PRIEFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRA! 	CEcidad
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 	 Viv!

LEI COMPLEMENTAR No 124, DE 28 DE AGOSTO DE 2012.
"Acrescenta §§ 3° e 40  ao Art. 1° da Lei Complementar n° 118,
de 25 de rnaio de 2012, e dá outras providéncias.'

0 PREFEITO MUNICIPAL DE NAVIRA1, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SIlL, no uso de suas atribuiçôes legais, faz saber que
a Cãmara Municipal aprovou e dc sanciona a seguinte Lei Complementar:

Art. 1° Fica acrescido ao art. 10  daLei Cornplementarn° 118, de
25 de maio de 2012, os §§ 3° e 4°, corn as seguintes redaçoes:

"sS 3° As atribuiçöes do cargo de Diretor de Controladoria,
sIrnbolo DC-I, silo: acompanhar e controlar todos os atos administrativos
emanados pela Cdmara Municipal c/c Navira4 em especial àqueles
geradores de despesas, orientando o administrador quanto ao estrito
cumprimento dos princIpios administrativos que norteiam a administraçdo
pithlica, responsabilizando-se solidariamente corn àquele por eventuais
atos ilegais ou inconstitucionais, exceto se houve de sua parte orientaçdo
formal no sentido contrário a ernanação do ato".

" 4° A atribuiçdo do cargo de Auxiliar de Controle Interno,
sImbolo A Cl-I, e auxiliar o Diretor de Controladoria no desempenho de
suas fun cöes, JIcando os mesmos subordinados a Diretoria Geral da
Cámara ".

Art. 2° Esta Lei Complementar entra em vigor da data de sua
publicaçâo, revogadas as disposiçôes ern contrário.

Naviraf, 28 de agosto de 2012.

•4- —6

ZELMO DE BRIDA
Prefeito

P1AA PREFEITO EIJCLIDES ANTONIO FABRTS, 343— TELEFAX: 3409-1500 - CENTRO - CLI': 79950.000
E-MAIL: pmadmnavirai.ms.gov.br  - CNPJ: 03.155.934/0001-90

no Dária Offca3
c.ts MuncIpos

Edc4

j